
COMUNE DI MAGLIANO ROMANO 

(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 4 DEL 04-06-2023 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: Chiusura edifici scolastici per il giorno 05.06.2023. 

 

 

L'anno  duemilaventitré addì quattro del mese di giugno, il Sindaco Mancini Francesco; 

 

Preso atto  del guasto tecnico registrato nella giornata del 04.06.2023 che ha richiesto 

l’intervento della Talete s.p.a la quale comunicava che nonostante il tempestivo intervento la 

particolare struttura dell’impianto idrico non ha consentito di ripristinare il servizio idrico in 

maniera omogenea in tutto il territorio; 

 

Considerato il perdurare dello stato di disservizio della rete idrica nelle via Romana, Via del 

Carmine e zone limitrofe, e la conseguente mancanza di acqua corrente nell’edificio 

scolastico di Via Romana, 19; 

 

Considerata, pertanto  l’impossibilità di garantire adeguati interventi di pulizia dei locali 

scolastici e di garantire adeguate condizioni igienico sanitarie; 

 

Preso atto che nonostante gli interventi effettuati non è stato possibile ripristinare in tempo la 

regolarità del servizio come comunicato della società TALETE s.p.a con nota del 04.06.2023 

acquisita al protocollo dell’ente in pari data con il numero 2338; 

 

Al fine di garantire lo svolgimento delle attività didattiche nel pieno della sicurezza degli 

alunni. 

 

Visti gli art. 50 e 54 Tuel 267/2000; 

 

ORDINA 

 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Magliano Romano per la 

giornata del 05.06.2023. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Mancini Francesco 


